
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

D  ismissione    sedute  Salone  Consiliare  sede  camerale  di  Cuneo:   
assegnazion  e e cancellazione dall’inventario  

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO

- il Regolamento di contabilità delle Camere di commercio, 
approvato con DPR 254/2005 e in particolare l’art. 39 c. 13 che prevede che, in 
occasione dell’alienazione o permuta dei beni, la cancellazione dall’inventario sia 
disposta dal Dirigente dell’area economica finanziaria e che venga fatta apposita 
annotazione nella nota integrativa;

- che il successivo c. 14 prevede che “In caso di mancata 
vendita,  i  beni  possono essere ceduti  gratuitamente ad enti  di  pubblica utilità, 
ovvero avviati alla distruzione se non riparabili o comunque non a norma”;

- la determina n. 504/SG del 14/09/2023 con la quale è stata 
disposta la dismissione delle sedute del Salone Consiliare della sede camerale di 
Cuneo,  completamente  ammortizzate  e  non  più  rispondenti  alle  esigenze  dei 
servizi e degli uffici camerali, approvandone il disciplinare

CONSIDERATO

-  che,  come  previsto  dal  disciplinare,  per  diffondere 
l’iniziativa in data 15/09/2023 è stato pubblicato un avviso sul sito internet dell'Ente 
camerale, con scadenza il 29 settembre 2023 alle ore 12:00;

-  che,  come  specificato  nel  disciplinare, la  dismissione  è 
rivolta principalmente ad Enti pubblici e organismi che svolgono servizi di pubblica 
utilità,  tra  cui  la  Croce  Rossa  Italiana,  le  Istituzioni  scolastiche,  gli  Enti  ed 
Associazioni no-profit ed altri Enti pubblici;

-  che  per  l’assegnazione  di  tali  beni  l’Amministrazione  ha 
seguito l’ordine cronologico di arrivo delle richieste pervenute esclusivamente sulla
mail  PEC  dell’Ente  camerale,  con  priorità  alle  richieste  comprendenti  lotti 
significativi dei beni;

- che al riguardo sono pervenute le seguenti richieste:

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000565 del 05/10/2023



 PROTOCOLLO RICHIEDENTE NR. INVENTARIO 
BENI RICHIESTI

DESCRIZIONE BENI

Prot. n. 36237 del 
18/09/2023

Pro Loco Revello 3935,  3936,  3937, 
3938,  3939,  3940, 
3941,  3942,  3943, 
3944,  3945,  3946, 
3947,  3948,  3949, 
3950,  3951,  3952, 
3953,  3954,  3955, 
3956,  3957,  3958, 
3959,  3960,  3961, 
3962,  3963,  3964, 
3974,  3975,  3976, 
3977

N. 33 POLTRONA IN 
TESSUTO KIA CON RUOTE 
SENZA TAVOLINO

Prot. n. 36446 del 
19/09/2023

Santuario Sant’Anna di 
Vinadio

3935,  3936,  3937, 
3938,  3939,  3940, 
3941,  3942,  3943, 
3944,  3945,  3946, 
3947,  3948,  3949, 
3950,  3951,  3952, 
3953,  3954,  3955, 
3956,  3957,  3958, 
3959,  3960,  3961, 
3962,  3963,  3964, 
3974,  3975,  3976, 
3977,  3970,  3971, 
3972,  3973,  3965, 
3966,   3967,   3968

- N. 33 POLTRONA IN 
TESSUTO KIA CON RUOTE 
SENZA TAVOLINO
- N. 4 SEDIA DIRIGENZIALE 5 
RAZZE SU RUOTE IN 
TESSUTO AZZURRO
- N. 3 POLTRONA KLI/01 FIS-
SA CON TAVOLINO
- N. 1 POLTRONA KLI/01 FIS-
SA SENZA TAVOLINO

Prot. n. 37128 del 
21/09/2023

Parrocchia  Cuore  Im-
macolato

3935,  3936,  3937, 
3938,   3939,  3940,
3941,  3942,  3943, 
3944,   3945,  3946,
3948,  3949,  3950, 
3951,   3952,  3953,
3954,   3955

N. 15 POLTRONA IN 
TESSUTO KIA CON RUOTE 
SENZA TAVOLINO

- che a causa delle plurime richieste e stante l’impossibilità di 
esaudirle tutte, come da disciplinare si è seguito l’ordine cronologico di arrivo e si 
sono privilegiate le richieste comprendenti lotti significativi dei beni;

-  che,  in  ordine  cronologico,  la  richiesta  pervenuta  dal 
Santuario Sant’Anna di  Vinadio è risultata quella più significativa, ed esaurisce 
l’intero lotto di beni, come sopra riportato;

- che di conseguenza non è possibile soddisfare le richieste 
presentate da:

• Pro Loco Revello
• Parrocchia Cuore Immacolato

DETERMINA

 di dare atto che i beni verranno assegnati come di seguito dettagliato:



NR. INVENTARIO DESCRIZIONE BENI ASSEGNATARIO

3935,  3936,  3937, 
3938,  3939,  3940, 
3941,  3942,  3943, 
3944,  3945,  3946, 
3947,  3948,  3949, 
3950,  3951,  3952, 
3953,  3954,  3955, 
3956,  3957,  3958, 
3959,  3960,  3961, 
3962,  3963,  3964, 
3974,  3975,  3976, 
3977,  3970,  3971, 
3972,  3973,  3965, 
3966,     3967,      3968

- N. 33 POLTRONA IN TESSUTO KIA 
CON RUOTE SENZA TAVOLINO
- N. 4 SEDIA DIRIGENZIALE 5 RAZZE 
SU RUOTE IN TESSUTO AZZURRO
- N. 3 POLTRONA KLI/01 FISSA CON 
TAVOLINO
- N. 1 POLTRONA KLI/01 FISSA SEN-
ZA TAVOLINO

Santuario Sant’Anna di Vinadio

 di autorizzare la futura cancellazione dei suddetti beni dall’inventario camerale;

 di disporre la pubblicazione del contenuto del presente provvedimento sul sito 
istituzionale dell’Ente.

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-10-05T11:18:26+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




